広島市規則第４２号

令和７年３月３１日

広島市予算の編成及び執行に関する規則の一部を改正する規則をここに

公布する。

広島市長 松 井 一 實

広島市予算の編成及び執行に関する規則の一部を改正する規則

広島市予算の編成及び執行に関する規則（昭和４３年広島市規則第２２

号）の一部を次のように改正する。

「
美術品等蓄積基 美術品等蓄積基

別表第１繰入金の項中 を
金繰入金 金繰入金

」

「
美術品等蓄積基 美術品等蓄積基

金繰入金 金繰入金
に改める。

広島城資料収集 広島城資料収集

等基金繰入金 等基金繰入金
」

別表第３の西風新都特別会計歳入の表財産収入の項を次のように改める。

財産収入 財産運用収入 財産貸付収入 土地貸付収入

財産売払収入 不動産売払収入 土地売払収入

別表第３の競輪事業特別会計歳入の表財産収入の項の次に次のように加

える。

繰入金 基金繰入金 競輪事業基金繰 競輪事業基金繰

入金 入金

別表第３の開発事業特別会計歳入の表五日市旧港整備事業収入の項の次

に次のように加える。

西風新都開発事 西風新都開発事 特別会計繰入金 西風新都特別会

業収入 業繰入金 計繰入金

別表第３の開発事業特別会計歳入の表若草町地区市街地再開発事業収入

の項を削る。

別表第４の西風新都特別会計歳出の表に次のように加える。

繰出金 繰出金 開発事業特別会計繰出金

別表第４の開発事業特別会計歳出の表若草町地区市街地再開発事業費の

項を削り、同表基町相生通地区市街地再開発事業費の項の次に次のように

加える。

西広島駅南口西 西広島駅南口西 西広島駅南口西地区市街地再開発

地区市街地再開 地区市街地再開 事業費

発事業費 発事業費

別表第５企画総務局の項中「情報システム課」を「デジタル行政推進室、

システム基盤課」に改め、同表こども未来局の項中「こども青少年施策調

「こども青少年施策調整担当課長

こども・家庭支援担当課長

母子保健担当課長
整担当課長」を に改め、同表環境局の

障害児支援担当課長

青少年育成担当課長

非行防止・自立支援担当課長 」

「

施設課長 施設課、工務課
項中 を

埋立地整備管理課長 埋立地整備管理課
」

「
施設調整担当課長 環境施設部 に改め、同表経済

」

「
商業振興課長 商業振興課

観光局の項中 ものづくり支援課長 ものづくり支援課 を

産業立地推進課長 産業立地推進課
」

「
地域産業振興課長 地域産業振興課

中小企業支援課長 中小企業支援課
に改め、同表都市

企業誘致・創業推進課 企業誘致・創業推進課

長
」

「
スタジアム調整担当課 スタジアム建設部

整備局の項中 を削
長

」

る。

附 則

この規則は、令和７年４月１日から施行する。